
COPIA Proposta DT - 25 - 22/03/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 228 DEL 26/03/2024

OGGETTO: BIBLIOTECA CIVICA. INIZIATIVA DI PROMOZIONE DELLA LETTURA RASSEGNA
PAGINE/PAROLE. MESE DI APRILE 2024



COPIA Proposta DT - 25 - 22/03/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: BIBLIOTECA CIVICA. INIZIATIVA DI PROMOZIONE DELLA LETTURA
RASSEGNA PAGINE/PAROLE. MESE DI APRILE 2024

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024;

PREMESSO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell’area si rende necessario adottare il
presente provvedimento;

PREMESSO che la biblioteca nell'ambito della rassegna denominata "Pagine/Parole” propone incontri di
presentazione di libri e autori;

CONSIDERATO che si ritiene di particolare interesse proporre una serata di presentazione del volume
“La ballata del Barbiere" con la partecipazione dell’autore Antonio Serra (sceneggiatore e redattore di Bonelli)
accompagnato da Banda Putiferio (gruppo musicale lombardo) e con la presenza di Giampaolo Mascheroni quale
moderatore dell'incontro;

D E T E R M I N A

1) di organizzare l'incontro con Antonio Serra e Banda Putiferio all'interno della rassegna “Pagine/Parole”, il giorno
giovedì 11 aprile 2024, alle ore 21, presso la Biblioteca civica Ettore Pozzoli;

2) di prevedere che eventuali diritti SIAE saranno liquidiati utilizzando l'impegno al cap. 05021019 n. 24/406 assunto
con DT 1213 del 30/11/2023;

3) di dare atto che l'ufficio comunicazione provvederà alla realizzazione del materiale informativo per la
comunicazione web e che non è prevista ulteriore spesa.-



COPIA Proposta DT - 25 - 22/03/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

f.to Lorenzo Sparago



COPIA Proposta DT - 25 - 22/03/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Servizio: BIBLIOTECA CIVICA

Oggetto: BIBLIOTECA CIVICA. INIZIATIVA DI PROMOZIONE DELLA LETTURA RASSEGNA
PAGINE/PAROLE. MESE DI APRILE 2024

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 26/03/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Enrico Porro



COPIA Proposta DT - 25 - 22/03/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 27/03/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


